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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. januar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 226 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 226: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen ser på Danmarks Statistiks befolk-

ningsfremskrivning, der viser at indvandrere og efterkommere vil »udgøre 20 pct. 

i 2060 mod 14 pct. i dag«, herunder om det i ministerens optik er en positiv udvik-

ling for Danmark? 

 

Svar: 

 

Danmarks Statistiks seneste befolkningsfremskrivning viser, at indvandrere og ef-

terkommeres andel af befolkningen kan forventes at stige fra 14 pct. i 2020 til 20 

pct. i 2060. Det fremgår endvidere af befolkningsfremskrivningen, at indvandrere 

fra ikke-vestlige lande kan forventes at udgøre 6 pct. af befolkningen i både 2020 

og 2060. Derimod kan indvandrere fra vestlige lande samt efterkommere, der er 

født og opvokset i Danmark, forventes at udgøre en større andel af befolkningen i 

2060 end i 2020.   

 

Regeringen anerkender, at i en globaliseret verden vil mange indvandre til og ud-

vandre fra Danmark. Der er dog særlige integrationsudfordringer i forhold til visse 

grupper af udlændinge. Det gælder særligt indvandrere fra en række lande i navnlig 

Mellemøsten og Nordafrika.  

 

Integration på arbejdsmarkedet er helt central for integrationen i det danske sam-

fund. Udover at man bliver selvforsørgende og aktivt bidrager til det velfærdssam-

fund, man selv nyder godt af, er det også en vigtig indgang til at forstå både skrevne 

og uskrevne normer i samfundet. Samtidig har forældrenes tilknytning til arbejds-

markedet stor betydning for børnenes integration – både tidligt og senere i livet. 

Alle børn i Danmark skal have mulighed for at vokse op med en almindelig dansk 

hverdag, hvor begge forældre har et job, taler dansk og møder andre end dem i 

opgangen og den nærmeste omgangskreds.  
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Det har derfor høj prioritet for regeringen at sætte ind med indsatser, som kan rette 

op på det beskæftigelsesgab, der stadig er – særligt for kvinder med oprindelse i 

MENAP-landene og Tyrkiet, hvor kun 42 pct. var i arbejde i 2018 sammenlignet med 

79 pct. blandt kvinder med dansk oprindelse.  

 

Regeringen vil gentænke integrationsindsatsen, så den i højere grad bygger på ty-

delige krav og klare forventninger med fokus på ret og pligt. Helt grundlæggende 

må det være sådan, at når man har fået ophold i Danmark, så skal man selvfølgelig 

forsørge sig selv. Hvis det i en periode ikke kan lade sig gøre, vil regeringen foreslå, 

at man – til gengæld for sin ydelse – får pligt til at bidrage med, hvad der svarer til 

en almindelig arbejdsuge på 37 timer. 
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